
 

ПРИКАЗ 

 

 

«15» января 2024 г.                                                                                                    № 71            

 

 

Об участии в межведомственной  

профилактической акции 

«Дети улицы» в 2024 году 

 

Во исполнение распоряжения Администрации города Челябинска от 29.12.2023 № 

18077 «О проведении межведомственных профилактических акций на территории города 

Челябинска в 2024 году», на основании приказа Комитета по делам образования города 

Челябинска № 28-у от 12.01.2024 «Об участии в межведомственной профилактической 

акции «Дети улиц» в 2023 году», в соответствии с письмом Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Челябинска от 11.01.2024 № 

17-01-05, в целях реализации системы мер по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, выявления причин и условий совершения 

самовольных уходов, оказания первой помощи детям и подросткам, занимающимся 

бродяжничеством и попрошайничеством, выявления взрослых лиц, вовлекающих детей и 

подростков в совершение противоправных действий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в МБОУ «СОШ № 99 г. Челябинска» с 01 по 29 февраля 2024 года 

межведомственную профилактическую акцию «Дети улиц» (далее Акция).  

2. Утвердить план мероприятий по проведению Акции (Приложение).  

3. Заместителю директора по воспитательной работе Синицыну А.А. организовать:  

1) работу по выявлению и учету детей, не посещающих или систематически 

пропускающих по неуважительным причинам занятия в школе; 

2) разработку планов индивидуально-профилактической работы с детьми, 

выявленными в ходе Акции; 

3) работу по оказанию выявленным детям и семьям группы риска социально-

педагогической и социально-психологической помощи в соответствии с планом 

мероприятий по реализации программы реабилитации семей и детей группы риска;  

4) провести самоэкспертизу деятельности школы в рамках Акции; 

5) предоставить в срок до 04 марта 2024 года в СП МКУ «ЦОДОО города 

Челябинска» по Ленинскому району:  

- статистические сведения о результатах проведения Акции; 

- сведения о методических разработках по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, профилактике суицидального поведения, оказанию 

помощи детям и подросткам, занимающимся бродяжничеством и попрошайничеством, 

выявлению взрослых лиц, вовлекающих детей и подростков в совершение противоправных 

действий; 

- текстовую информацию о проведении мероприятий в рамках Акции;  

- информацию по итогам самоэкспертизы деятельности. 

Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 99 г. Челябинска» 

ул. Пограничная, 21, г. Челябинск, 454108, тел/факс: (8-351) 251-57-94, e-mail: mou99@mail.ru 

 

mailto:mou99@mail.ru


5. Социальному педагогу Коноваловой Е.И.:  

1) организовать работу по оказанию выявленным детям и семьям группы риска 

социально-педагогической помощи; 

2) обеспечить в период проведения Акции работу «горячей» телефонной линии по 

проблемам детской безопасности; 

3) предоставить заместителю директора по воспитательной работе в срок до 01 

марта 2024 года:  

- сведения о несовершеннолетних, выявленных в ходе Акции; 

- информацию о мерах, принятых на основе анализа сведений о совершенных в 

2023 году правонарушениях, преступлениях, самовольных уходах несовершеннолетних 

(при наличии фактов).  

5. Ответственному за работу школьного сайта Сандалкиной О.М. обеспечить 

работу сайта образовательной организации в рамках Акции.  

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

            Директор                                                                                Е.Н. Чеканина 

 


		2024-01-30T11:06:16+0500
	Директор МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" Е.Н. Чеканина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




